Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » сентября 20 24 г.  № 1404

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 22.12.2020 № 2633

В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 22.12.2020 № 2633

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Организация отдыха детей в каникулярное время»» (далее – постановление,

административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по социальным вопросам Воробьева В.А.».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В пункте 1 раздела I слова «и молодежной политики» исключить.

1.2.2. В абзаце шестом пункта 3 раздела I слова «веб-» исключить.

1.2.3. Абзацы второй и третий пункта 9 раздела II изложить в следующей редакции:

«Уполномоченным органом, предоставляющим муниципальную услугу, является

Управление образования администрации Октябрьского района.

Непосредственное предоставление муниципальной услуги осуществляет отдел

дополнительного образования и воспитательной работы Управления образования

администрации Октябрьского района.».

1.2.4. Пункт 10 раздела II изложить в следующей редакции:

«10. Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача

(направление):

1) уведомления о предоставлении муниципальной услуги;

2) мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Результат предоставления муниципальной услуги оформляется на официальном

бланке уполномоченного органа, за подписью руководителя, либо лица, его замещающего.

При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся

заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной

услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном

носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего,

не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги

указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем

личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного

на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут

быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если

заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил

письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной

услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».

1.3. По всему тексту приложения № 1 к административному регламенту слова

«Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района»

в соответствующих падежах заменить словами «Управление образования администрации

Октябрьского района» в соответствующих падежах.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по социальным вопросам Воробьева В.А.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                  В.Г. Тимофеев